e

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI
Si esprime parere favorevole sulla regolarita contabile e si appongono i visti attestanti  Ia
copertura finanziaria e la regolarita contabile,

Castelvetrano,

Il Dirigente

=

PUBBLICAZIONE
Copia del presente provvedimento & stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal
¢ cosi per 15 giorni consecutivi

Registro pubblicazioni n®
Il Responsabile dell’Albo

&

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
Sentore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse

AAAA L

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

n. 14 del 20.02.2018

OGGETTO: Liquidazione somme alla ditta S.A.LS.E.B. Tor di Valle S.p.A. - 1" rata piano di
rientro.

Copia conforme all'originale

Castelvetrano,

Trasmesso ai seguenti Uffici In data
FIRMA
NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI DA y
1 COMMISSIONE STRAORDINARIA
2 | PREFETTO DI TRAPANT
3 | ALBO PRETORIO
f
n Rﬂpﬂﬂjlhﬂt:ﬂ Procedimento
Impegno n. del
Cap. PEG
Imporio

Il Responsabile




IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA
E GESTIONE DELLE RISORSE

Premesso che con deliberazione n. 81 del 12.12.2012 il Consiglio Comunale prende atto della
sentenza n, 3509/2011 emessa in data 15.06.2011 dalla Corte di Appello di Roma con la quale il
Comune di Castelvetrano & stato condannato al pagamento, in favore della S.A.LS.E.B. TOR DI
VALLE Sp.A. avente sede legale in Roma - Via Flaminia, 141 CF: 00400140588 - PI:
DO8B0881008, della somma di € 3.212.984,70, oltre interessi e spese, cosi come liquidata da
collegio arbitrale appositamente istituito e quantificata con atto notificato il 19.12.2011:

Che con il sopradescritto atto deliberativo veniva riconosciuta, quale debito fuori bilancio ai sensi
dell'art. 194, comma 1, lettera a)y del D. Lgs 267/2000, la somma di € 3.242.257 81:

Preso alto che la minore somma di € 2.243.087.40, assegnata dal Giudice dell'Esecurione del
Tribunale di Castelvetrano con ordinanza del 17.09.2012, é stata liquidata e pagata in favore della
S.A.LS.E.B. TOR DI VALLE S.p.A:

Che la S.A.LS.E.B. TOR DI VALLE S.p.A. intimava, con ulteriore atto di precetio, la liquidazione
ed il pagamento della rimanente somma non assegnata:

Che il Comune di Castelvetrano, in attesa dell'esito del ricorso Per cassazione promosso per
limpugnazione per nullith del lodo arbitrale ed a causa delle notevoli criticita di cassa in cui versa,
non ha proceduto a liquidare e pagare la rimanente somma quantificata dal Collegio Arbitrale;

Che in data 9.03.2016 la Corte di Cassazione, pronunciandosi in via definitiva, con sentenza n.
4366/16, dichiarava inammissibile il ricorso per cassazione proposto dal Comune di Castelvetrano
avverso la sentenza della Corte di Appello di Roma confermativa del lodo arbitrale;

Che per i gia citati problemi di liquidita in cui versa l'ente & emersa in maniera chiara l'impossibilita
di erogare, in unica soluzione, alla ditta S.A.LS.E.B. TOR DI VALLE S.p.A. l'importo derivante dal
contenzioso in oggetto senza incorrere nel blocco dei servizi pubblici essenziali con il grave e

consequenziale nocumento che ne deriverebbe al normale svolgimento dell'attivita amministrativa;

Che per le sopraesposte motivazioni questa Commissione Straordinaria ha chiesto un incontro con il
rappresentante legale della ditta S.A.1LS.E.B. TOR DI VALLE S.p.A. al fine di proporre, allo stesso,
un piano di rientro con pagamento rateizzato dell'importo dovuto;

Che a seguito del sopradescritto incontro, tenutosi in data 16.06.2017, si & pervenuti all'accordo di
suddividere I'importo da liquidare ¢ pagare in otto rate mensili decorrenti dal 31.07.2017;

Preso atto che, sulla base del sopradescritto accordo, la ditta S.A.LS.E.B. TOR DI VALLE 8.p.A.
trasmetteva apposito piano di rientro che, a seguito di apposita verifica eseguita sui calcoli,

evidenziava delle discrasie nelle partite contabili;

Considerato che, essendo intendimento di questo ente rispettare gquanto pattuito e definito
nell'incontro tenutosi in data 16.06.2017 con la ditta S.ALS.EB. TOR DI VALLE S.p.A., nelle
more di definire e concordare con la controparte le partite contabili del piano di rientro, con propri
provvedimenti dirigenziali n, 60 del 14.07.2017, n. 63 del 31.08.2017, n. 75 del 20.10.2017 ¢ n. 85
del 20.12.2017 & stato quru‘dalu e pagato alla ditta in oggetto l'importo di € 459.855,92;

Che con deliberazione n. 21 del 16.02.2018, adottata dalla Commissione Straordinaria con i poteri
della Giunta Municipale, & stato approvato il piano di rientro in oggetto;

Appurato che ¢ necessario liquidare ¢ pagare la prima rata del piano di rientro approvato con la
sopracitata deliberazione:

DETERMINA
per le sopraesposte motivazioni che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

1) Liquidare e pagare alla ditta S.A.LSEB. TOR DI VALLE S.p.A. avente sede legale in
Roma - Via Flaminia, 141 CF: 00400140588 - PI: 00880881008 l'importo di € 336.000,00 a
titolo di prima rata del piano di rientro approvato con deliberazione n. 21 del 16.02.2018,
adottata dalla Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale;

2) Dare atto che la spesa & finanziata con gli impegni assunti con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 81 del 12.12.2012.




ilﬂﬂlﬂlﬂﬂﬁ
hganz;a Entrate

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

foenfificative Univoco Richiesta: 201 200000234065 Codice Fiscate: 004001 40588
|dentificative Pagamenio; 20-02-2018 Dats Inssrimenba; DN02/2078 - 13.03
Impedto: 33800000 € Siaio Richiesta: Soggetio non nademplents

Codice Utenta: TRCOMOI05S

Denominaziona anta
Pubblica Amminisiraziong; COMUMNE DI CASTELVETRAND

dml ks duila fegi Bicillana - Side legile Vie Glusspps Gracar,

1700162 Roma - GNIIa 1 regesirs GLbe mprese i Roma, C. 7. & P. IR 13700RRI00E



1L @[

TITUTO ARl | PN | ST ITUN R
LU TR s () [ENFLSE T

. e
O

Durc On Line

Nurmero Protocalio |NA|L_1mamn1 Data richiesta 02/01/2018 | Scadenza validita | 02052018

Denominazione/rmgions sociale SAISER TOR DI VALLE SPA
Codice fiscala 00400140588
Seda logaks VIA FLAMINIA, 141 001968 BOMA (M)

Con |l presenta Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

INPE
LNALL.
CNCE

Hl Documenta ha validitd di 120 giomi dalla data della richiasta & si riferisce alla risuftanza, alla siessa data,
dellinterrogazione degli archivi dell'INPS, dellNAIL e della CNCE per e iImprase che svolgono attivith dell'edilizia,

Pagina 1 o 1



